現行	改正
EXアプリサービス利用者適用 (2020 年 6 月 28 日まで)	EXアプリサービス利用者適用 (2020年6月29日以降)
EXアプリサービス利用規約	EXアプリサービス利用規約
(前略)	(前略)
第2条(利用条件等)	第2条 (利用条件等)
1 当社は、本アプリをダウンロードしたアプリ利用者に対し、本規約に従うことを条件に、非独占的かつ譲渡不能な利用を無償で許諾します。	1 当社は、本アプリをダウンロードしたアプリ利用者に対し、本規約に従うことを条件に、非独占的かつ譲渡不能な利用を無償で許諾します。
(中略)	(中略)
5 アプリ利用者は、本アプリの利用にあたり、当社から <u>別途、</u> 明確な同意を 別途取得した場合を除き、第 <u>8</u> 条に定める禁止事項を行ってはなりません。	5 アプリ利用者は、本アプリの利用にあたり、当社から明確な同意を別途取得した場合を除き、第 <u>9</u> 条に定める禁止事項を行ってはなりません。
(中略)	(中略)
第5条(お客様情報について)	第5条(お客様情報について)
本アプリは、解析ツールとして Google LLC の提供する「Firebase」を利用	本アプリは、解析ツールとして Google LLC の提供する「Firebase」を利用
しているため、以下のような情報を取得します。	しているため、以下のような情報を取得します。
• 端末情報	• 端末情報
・本アプリや OS のバージョン等	・本アプリや OS のバージョン等
取得した情報は、Google Privacy Policy	取得した情報は、Google Privacy Policy
(https://policies.google.com/privacy?hl= <u>en</u>) に沿って取り扱われま	(https://policies.google.com/privacy?hl= <u>jp</u>) に沿って取り扱われま
す。	す。

(中略)

第9条 (禁止事項)

アプリ利用者は、本アプリの利用にあたり、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。当社は、アプリ利用者が当該禁止事項を行ったことを発見した場合、何ら通告することなく当該アプリ利用者の本サービスの利用を停止することができるものとします。また当該違反行為により当社または第三者に損害が生じた場合、当該アプリ利用者はその損害を賠償する責任を負うものとします。

(以下略)

IR 東海エクスプレス・カード(コーポレート)会員適用

(2020年6月30日まで)

JR 東海エクスプレス・カード (コーポレート) 会員規約

(前略)

第1条(総則)

1. 本規約は、東海旅客鉄道株式会社(以下「甲」という。)、株式会社<u>セディ</u> <u>ナ</u>(以下「乙」という。)及び後記第2条(契約法人・管理責任者・連絡責任者・カード使用者)第1項に定める契約法人との間で適用されます。

(以下略)

(中略)

第9条 (禁止事項)

アプリ利用者は、本アプリの利用にあたり、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。当社は、アプリ利用者が当該禁止事項を行ったことを発見した場合、何ら通告することなく当該アプリ利用者のEXサービスの利用を停止することができるものとします。また当該違反行為により当社または第三者に損害が生じた場合、当該アプリ利用者はその損害を賠償する責任を負うものとします。

(以下略)

IR 東海エクスプレス・カード(コーポレート)会員適用

(2020年7月1日以降)

JR 東海エクスプレス・カード (コーポレート) 会員規約

(前略)

第1条(総則)

1. 本規約は、東海旅客鉄道株式会社(以下「甲」という。)、<u>SMBCファイナンスサービス</u>株式会社(以下「乙」という。)及び後記第 2 条(契約法人・管理責任者・連絡責任者・カード使用者)第1項に定める契約法人との間で適用されます。

(以下略)